
 

 

UCHWAŁA NR XXV/213/2012 

RADY GMINY LIDZBARK WARMIŃSKI 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Lidzbark Warmiński i zasad zwrotu 

wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.  

Na podstawie art.17 ust. 1 pkt.15, art.  44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2009, Nr 175, poz.1362, z późn. zm.), Rada Gminy Lidzbark Warmiński uchwala, co następuje  

§ 1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Lidzbark Warmiński przysługuje:  

1) osobom samotnym, nieposiadającym rodziny, którzy nie otrzymują świadczenia z ubezpieczenia 

społecznego,  

2) osobom samotnym nie posiadającym rodziny, ale otrzymującym świadczenia z ubezpieczenia społecznego 

w ramach zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego, który przysługuje osobie ubezpieczonej,  

3) osobom, których tożsamości nie ustalono z uwagi na ich nagły zgon i brak dokumentów tożsamości (nn),  

4) rodzinie, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 

marca 2009r. o pomocy społecznej, a członkowie rodziny nie są zatrudnieni oraz nie pobierają świadczeń 

z ubezpieczenia społecznego, jak też nie posiadającej osób zobowiązanych do alimentacji na sprawienie 

pogrzebu członka rodziny, który też nie był ubezpieczony, względnie osoby zobowiązane nie mają 

możliwości bądź uchylają się od ich pochowania.  

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego lub też zgodnie z wyrażoną przez 

niego wolą odnośnie sposobu pochowania, a jeżeli nie są one znane - zgodnie z wolą jego osób bliskich, a w 

przypadku ich braku zgodnie z miejscowymi zwyczajami, po otrzymaniu aktu zgonu właściwego Urzędu Stanu 

Cywilnego.  

2. Sprawienie pogrzebu realizowane jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lidzbarku 

Warmińskim, zwanym dalej „Ośrodkiem”, przez firmę pogrzebową wybraną przez Ośrodek.  

§ 3. Ustala się, że sprawienie pogrzebu powinno obejmować niezbędne czynności z tym związane, a w 

szczególności:  

1) przewóz zwłok,  

2) przechowanie zwłok w chłodni,  

3) przygotowanie zwłok do pochówku,  

4) zakup niezbędnego ubrania,  

5) zakup trumny,  

6) zakup krzyża i tabliczki,  

7) dokonanie pochówku,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 4 stycznia 2013 r.

Poz. 50



8) opłata za miejsce na cmentarzu,  

9) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, prawem i miejscowymi 

zwyczajami.  

§ 4. 1. Usługę pogrzebową wykonuje się na cmentarzu w miejscu zamieszkania zmarłego na terenie gminy 

z zastrzeżeniem ust.2.  

2. Sprawienie pogrzebu osoby bezdomnej bez względu na ostatnie miejsce zamieszkania oraz osoby 

nikomu nieznanej (nn.) następuje na cmentarzu wskazanym przez Kierownika Ośrodka.  

§ 5. 1. Kierownik Ośrodka dokonuje zapłaty lub zwrotu kosztów pogrzebu na podstawie:  

1) wniosku i rachunków/faktur przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku,  

2) rachunku/faktury wystawionego przez podmiot, któremu zostały zlecone czynności, po uprzednim 

wykonaniu zlecenia.  

2. Wydatki poniesione przez gminę na pokrycie kosztów pogrzebu podlegają zwrotowi:  

1) z zasiłku pogrzebowego, o ile taki zasiłek przysługuje z ubezpieczenia społecznego,  

2) w całości z masy spadkowej, a jeżeli masa spadkowa nie zabezpiecza zwrotu całości wydatków to w części, 

do pełnej wysokości z masy spadkowej, jeżeli osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, 

a zostawiła ona majątek.  

3. W przypadku sprawienia pogrzebu dla osoby bezdomnej, bez uprawnień do zasiłku pogrzebowego oraz 

osoby nn. koszty pokrywa w całości gmina.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lidzbark Warmiński.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tadeusz Staszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 50


		2013-01-04T13:40:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




